
DECRETO N. 342 DEL 26/03/2025
DEL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: AVVISO INTERNO RIVOLTO AI DIPENDENTI DEL COMPARTO - AREA DEI 
PROFESSIONISTI DELLA SALUTE E DEI FUNZIONARI -  PER L'ATTRIBUZIONE DI 
INCARICHI  DI  FUNZIONE  ORGANIZZATIVA  (ART.  29  E  SS  CCNL  2019/2021): 
PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI



IL DIRETTORE GENERALE

RICHIAMATO l’avviso  prot.  n.  3162 del  17/01/2025 per  l’attribuzione degli  incarichi  di 
funzione organizzativa  indicati nel dispositivo del presente atto (art. 24, comma 4, lett. b,  
CCNL 2/11/2022):

DATO ATTO che, con note PG. 9182 - PG 9183- PG 9185 - PG 9186 del 12/02/2025, e 
note PG 10161 - PG 10162 del 17/02/2025,  sono state nominate apposite commissioni 
incaricate di procedere alla valutazione dei candidati che hanno presentato domanda per 
attribuzione degli incarichi di cui al sopra citato avviso;

PRESO ATTO dei verbali rilasciati in date 28 febbraio 2025, 6 marzo 2025 e 13 marzo 
2025  dalle  predette  commissioni  e  ritenuto,  sulla  base  dei  giudizi  espressi  dalle 
commissioni stesse, di attribuire gli incarichi in parola ai candidati nominati nel dispositivo 
del presente atto;

DATO ATTO che gli incarichi, cui è connessa l’indennità di funzione di cui all’art. 32 CCNL 
Comparto Sanità del 2/11/2022, avranno durata quinquennale come previsto dall’art. 31 
comma 3 del CCNL cit. con decorrenza dalla data indicata nelle lettere di conferimento;

PRESO ATTO  dell’attestazione di regolarità e di  legittimità del presente provvedimento 
espressa da SIMONETTI GIOVANNI Direttore della Struttura GESTIONE E SVILUPPO 
RISORSE UMANE, e da BENVENUTI ANTONELLA, responsabile del procedimento; 

DATO  ATTO che  il  presente  provvedimento  non  comporta  oneri  o  proventi a  carico 
dell’Azienda;

ACQUISITI i  pareri  favorevoli  del Direttore Amministrativo,  del Direttore Sanitario e del 
Direttore Socio Sanitario;

DECRETA

1. di attribuire i seguenti incarichi di funzione organizzativa (art. 24, comma 4, lett. b, 
CCNL 2/11/2022):



Denominazione Struttura di 
appartenenza

Ruolo/profili Conferitario

Responsabile della gestione della 
contabilità  analitica  e  del 
coordinamento  delle  attività  di 
programmazione  -  controllo  e 
correlate  alle  integrazioni  con  il 
sistema  amministrativo-contabile 
Aziendale.

Controllo di 
Gestione

Amministrativo profilo: 
Collaboratore 

Amministrativo

FRIZZELLI ELISABETTA

Responsabile Cybersecurity Sistemi 
Informativi 
Aziendali

Tecnico 
profilo: Collaboratore 
tecnico professionale

ZOPPI MARCO

Referente gestione Assicurazioni 
Aziendali

Avvocatura Amministrativo – Profilo: 
Collaboratore 

Amministrativo

CALEFFI GRAZIA

Infermiere referente ICA 
Territorio

Direzione 
sanitaria 
aziendale

Sanitario - profilo: 
Infermiere

RUGGERI ROBERTA

Infermiere referente ICA Area 
Ospedaliera

Direzione 
sanitaria 
aziendale

Sanitario - profilo: 
Infermiere

GAMBARETTO CARLO

Responsabile logistica del 
paziente, dei beni e dei servizi

Direzione 
sanitaria 
aziendale

Sanitario – Profilo: 
infermiere

SPEZIALI BARBARA

Responsabile valutazione processi 
trasversali disabilità e fragilità - 

Polo Territoriale

Dapss Sanitario – Profilo: 
Infermiere/fisioterapista

PASTORIO BARBARA

Responsabile Cure Domiciliari e 
Palliative- Polo Territoriale 

Dapss Sanitario – Profilo: 
infermiere/fisioterapista

SITURNI GIOCONDA

Responsabile del Distretto di 
Mantova

Dapss Sanitario – Profilo: tutti i 
profili

FERRARESI MARILENA

Responsabile Servizio Sociale 
Forense

Rems Socio-Sanitario -Profilo: 
Assistente Sociale

PANNI NOEMI

2. di dare atto che gli incarichi avranno durata quinquennale come previsto dall’art. 31 
comma 3 del CCNL Comparto sanità del 2/11/2022 a decorrere dalla data indicata 
nelle rispettive lettere di conferimento, fatte salve eventuali modifiche organizzative 
che potrebbero intervenire nel corso del tempo;

3. di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri aggiuntivi a carico 
dell’Azienda, essendo le relative indennità di funzione spettanti in base all’art. 30 
CCNL cit., e definite secondo le graduazioni aziendali, finanziate dal competente 
fondo  contrattuale  di  cui  all’art.  102  CCNL  cit.  (Fondo  incarichi,  progressioni 
economiche e indennità professionali);



4. di  pubblicare  il  presente  provvedimento  all’Albo  on  line  sul  sito  istituzionale 
aziendale, ai sensi dell’art. 32 della L. n. 69/2009 e dell’art. 17 della L.R. 33/2009, 
nel rispetto del Regolamento UE 2016/679.

PRESO ATTO dei pareri di

DIRETTORE AMMINISTRATIVO AVALDI GUIDO
DIRETTORE SANITARIO LORENZONI MARIANNA
DIRETTORE SOCIOSANITARIO BELLANI ANGELA

DIRETTORE GENERALE
GEROLA ANNA

(atto firmato digitalmente ai sensi 
delle vigenti disposizioni di legge)


